
 
 
 
 
  

   
    

DETERMINAZIONE N. 1531/2010 
 
 
OGGETTO: Cottimo fiduciario per l’affidamento dei l avori di rifacimento spogliatoi e 
pavimentazione palestra presso l’Istituto Secondario di 1° grado “Giuseppe Pescetti” – 
CIG: 0501722217 – IMPEGNO DI SPESA. 
 
 

IL RESPONSABILE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE 
 

PREMESSO che con determinazione n.° 688 del 18.06.2010 del Responsabile della U.O.A. 
Lavori Pubblici e Servizi a Rete – si è proceduto all’avvio del procedimento per l’affidamento 
dei lavori in oggetto per un ammontare a base di gara di € 65.393,09 di cui € 64.093,09 
soggetti a ribasso d’asta, ed € 1.300,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
VISTO  il PEG approvato con delibera di Giunta n. 33 del 23/03/2010 e s.m.i.; 
 
PRESO ATTO della Determinazione n.° 922 con la quale si aggiudicano definitivamente i 
lavori di cui in oggetto per un importo di € 53.555,72 al netto del ribasso d’asta del 
16,4407%, oltre oneri per la sicurezza di € 1.300,00 non soggetti a ribasso d’asta, oltre IVA 
20%; 
 
VISTO  il Decreto del Sindaco n. 5 del 26.04.2010 di conferimento dell’incarico di 
Responsabile U.O.A. LL.PP. Servizi a Rete ai sensi del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO l’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico 
sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

 
DETERMINA 

 
1. Di impegnare la somma di € 53.555,72 al netto del ribasso d’asta del 16,4407%, oltre 

oneri per la sicurezza di € 1.300,00 non soggetti a ribasso d’asta, oltre IVA 20%, per 
un totale di € 65.826,87, sul Titolo II, Funziona 04, Servizio 03, Intervento 01, Cap. 
Peg. 66060 (Altri provvedimenti relativi a beni immobili), OP. 138/2009, RR.PP 
5092/09 – 5155/09 – OP. 136/2010, quanto ad € 43.730,95 con prop. 09/5092/01, 
quanto ad € 17.831,31 con prop. 09/5155/02, quanto ad € 4.264,61 con prop. 
10/2155/01; 

 
2. di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per l’attestazione della 

copertura finanziaria. 
 
Sesto Fiorentino, 21.12.2010 
 

IL RESPONSABILE U.O.A. 
LAVORI PUBBLICI-SERVIZI A RETE 

 Ing. Rita Dabizzi 



 
 
DETERMINAZIONE N. 1531/2010 
 
 
 
OGGETTO: Cottimo fiduciario per l’affidamento dei l avori di rifacimento spogliatoi e 
pavimentazione palestra presso l’Istituto Secondario di 1° grado “Giuseppe Pescetti” – 
CIG: 0501722217 – IMPEGNO DI SPESA. 
 
 
 
 
 
Attestazione della copertura finanziaria di cui all’art. 153 co. 5 del D.Lgs. 267/2000 

 
 

ESECUTIVITÀ 
 

 
La presente determinazione è esecutiva ai sensi del’art. 151, co. 4 del D.Lgs. 267/2000, con 
effetto dalla data dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 
 
 
Sesto Fiorentino, 21.12.2010 
 
 
 
 

  Il DIRIGENTE 
SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

Dott. Davide Zenti 
 

 


